
 

Штаб ЕОКО «Исетская линия»  

 

 
 

ЕКАТЕРИНБУРГСКОЕ ОТДЕЛЬСКОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО 

«ИСЕТСКАЯ ЛИНИЯ»  

«ПЯТЫЙ ОТДЕЛ ОРЕНБУРГСКОГО КАЗАЧЬЕГО ВОЙСКА» 
 

П Р И К А З 

атамана ЕОКО «Исетская Линия» «Пятый отдел ОКВ» 

 

«13» февраля 2025 г.                                                                                            № 02 

 

г. Екатеринбург 

 

«О проведении очередного Круга 

ЕОКО «Исетская Линия» «Пятый отдел ОКВ» 

 

В соответствии с планом работы ЕОКО «Исетская Линия» на 2025 год и 

решением совета атаманов ЕОКО «Исетская Линия» от 01 февраля 2025 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести очередной Круг ЕОКО «Исетская Линия» 26 апреля 2025 

года. Место проведения Круга  гор. Екатеринбург, ул. Мурзинская, 36, 

(Екатеринбургском кадетском корпусе). Начало работы мандатной комиссии 

12:30 часов. Совет атаманов в 12:30 часов. Начало работы Круга 13:00 часов 26 

апреля 2025 года.   

2. Атаманам казачьих обществ обеспечить явку казаков на Круг из 

расчета не менее 3 (Трех) казаков от каждого казачьего общества.  

3. Форма одежды – полевая, со знаками принадлежности к ОВКО. 

4. В целях подготовки и проведения очередного Круга отдела: 

 

 Товарищу Атамана ЕОКО «Исетская Линия» Кремлеву С.А. взять на 

контроль подготовку места проведения очередного Круга ЕОКО «Исетская 

Линия», подготовить кандидатуру есаульца, писаря,  

 четырех приставов для поддержания порядка на Круге, организовать 

обед для казаков-участников Круга.  

 



 

Штаб ЕОКО «Исетская линия»  

 Начальнику штаба ЕОКО «Исетская Линия» Артемьеву А.В. 

организовать доставку знамении, организовать воспроизведение Гимна России и 

Гимна ЕОКО «Исетская Линия», обеспечить фото-видео фиксацию работы 

Круга ЕОКО «Исетская Линия», организовать сбор данных о казаках, избранных 

делегатами на Круг ЕОКО «Исетская Линия», изготовить мандаты для делегатов; 

подготовить необходимые справочные материалы; подготовить предложения о 

составе мандатной и счётной комиссии из числа казаков Отдела.  

5. Приказ довести до всех казаков ЕОКО «Исетская Линия» «Пятый 

отдел ОКВ».  

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Атаман  

Казачий полковник                                                                              А.В. Третьяков 


